
                                                                                   BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 

    1 / 14   

 
 

NÁVOD K UŽÍVÁNÍ  
 
 

 
 
 

BYTOVÝ D�M U LESA 
 
 

 



                                                                                   BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 

    2 / 14   

1 OBSAH 
1 OBSAH ..................................................................................................................................................... 2 
2 P�evzetí jednotky ....................................................................................................................................... 4 
3 Záruky ........................................................................................................................................................ 4 
4 Ve zkratce to nejd�ležit�jší ....................................................................................................................... 4 
5 Konstruk�ní systém ................................................................................................................................... 5 
6 Sádrokartonové konstrukce (SDK) .......................................................................................................... 5 
7 Malby st�n, strop� a SDK p�í�ek a podhled� .......................................................................................... 5 
8 Okna a dve�e .............................................................................................................................................. 5 

8.1 Údržba: .................................................................................................................................................. 5 
8.2 Obnova nát�ru: ..................................................................................................................................... 6 
8.3 D�ležitá upozorn�ní pro bezpe�né užívání oken a balkónových dve�í: ............................................ 6 
8.4 D�ležitá upozorn�ní pro byty A11b a C61b (pro ostatní neplatné): .................................................. 6 

9 Systém posuvného zasklení zimních zahrad GLASA............................................................................. 6 
10 D�ev�ná dve�ní k�ídla, zárubn�, p�íslušenství .......................................................................................... 6 

10.1 Zp�sob používání dve�ních k�ídel a údržba ................................................................................... 6 
10.2 Údržba dve�í NEXT ........................................................................................................................ 7 

11 Podlahy ...................................................................................................................................................... 7 
11.1 Obklady a dlažby ............................................................................................................................. 7 
11.2 D�ev�né podlahy .............................................................................................................................. 7 
Doporu�ené �istící a ošet�ující prost�edky (pro d�ev�né podlahy). ............................................................... 8 

12 Elektroinstalace ......................................................................................................................................... 8 
12.1 Silnoproud ........................................................................................................................................ 8 
12.2 TV a satelitní rozvod ....................................................................................................................... 8 
12.3 Telefon ............................................................................................................................................. 9 
12.4 Domácí telefon ................................................................................................................................. 9 
12.5 EZS ................................................................................................................................................... 9 

13 Vzduchotechnika ....................................................................................................................................... 9 
14 Zdravotní technika a úst�ední vytáp�ní .................................................................................................... 9 

14.1 Vodoinstalace .................................................................................................................................. 9 
14.2 Topení a TUV ................................................................................................................................ 10 

15 Instalace kuchy�ské linky ....................................................................................................................... 10 
16 Garáže ...................................................................................................................................................... 10 

16.1 Ovládání vjezdových vrat ............................................................................................................. 10 
16.2 Osv�tlení a vzduchotechnika ........................................................................................................ 10 
16.3 Další podmínky užívání ................................................................................................................ 11 

17 Fasádní pláš� ........................................................................................................................................... 11 
18 Balkony, terasy ........................................................................................................................................ 11 
19 St�ešní pláš� , zábradlí ............................................................................................................................. 11 

19.1 Podmínky pro užívání, kontrolu a údržbu .................................................................................... 12 
19.2 Zábradlí natírané a komaxitové .................................................................................................... 12 
19.3 Zábradlí zinkované ........................................................................................................................ 12 

20 Venkovní zele� ........................................................................................................................................ 12 
21 Paravány .................................................................................................................................................. 14 
22 D�tské h�išt� ............................................................................................................................................ 14 
23 Oplocení .................................................................................................................................................. 14 
24 Vnit�ní komunikace, op�rné zdi ............................................................................................................. 14 
 Zastín�ní ............................................................................................................................................................ 14 
25 ......................................................................................................................................................................... 14 

 
 
 
 
 
 
 
 



_____________                                                                                   BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, 
KAMÝK  –  PRAHA  4 

3 / 14 

 
 
 

Vážený pane, Vážená paní, 
 
Práv� se stáváte majitelem nové bytové jednotky v projektu Bydlení u lesa spole�nosti  AKRO 

development s.r.o., umíst�né na adrese U lesa 345, Praha 4. 
 
Dovolujeme si Vám touto formou pod�kovat za Vaši d�v�ru a p�edat Vám pravidla pro užívání domu, 

bytové jednotky a garáže. Sou�ástí t�chto pravidel jsou také n�které technické informace o Vašich jednotkách, 
které Vám mohou být užite�né p�i vybavování interiér� byt� a p�i jejich užívání: 

 

SPRÁVCE OBJEKTU 
 

AKRO development s.r.o. provedl výb�rové �ízení správce objektu mezi 5ti zavedenými spole�nosti v Praze. 
Jako nejvýhodn�jší nabídka byla vyhodnocena nabídka firmy SPRAK s.r.o., s nímž byla následn� uzav�ena 
smlouva o správ� domu. 
 

SPRAK s.r.o., 
Iveta Šev�íková 

602 405626 
sprak@seznam.cz 

Bernolákova 1164/1, Praha 4 - Kr�, PS� 142 00 



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      4 

2 P�evzetí jednotky 
V souladu s uzav�enou smlouvou o p�evodu vlastnictví jednotky po jejím podpisu a spln�ní podmínek finan�ního pln�ní 

z Vaší strany Vás žádáme o dohodnutí termínu p�evzetí bytové jednotky s pracovníky obchodního odd�lení. 
P�i p�edání a p�evzetí jednotky bude sepsán „P�edávací protokol“, jehož sou�ástí bude soupis p�ípadných drobných vad a 

nedod�lk�. Podepsání p�edávacího protokolu a p�edáním jednotky není naše spole�nost zbavena odpov�dnosti za uvedené 
drobné vady a nedod�lky ani za pozd�ji odhalené stavební závady. 

Montáž kuchy�ských linek a dopln�ní p�ípadn� chyb�jících podlahových krytin je dle kolauda�ního rozhodnutí 
nezbytnou podmínkou užívání bytové jednotky. 

P�edání a p�evzetí bytové jednotky se ú�astní z naší strany technik, který bude zaznamenávat veškeré drobné vady a 
nedod�lky v�etn� termínu jejich odstran�ní. 

3 Záruky 
V souladu smlouvy o p�evodu vlastnictví jednotky, naše spole�nost Vám poskytuje na stavební prvky záru�ní lh�tu ve 

výši 36m�síc�. Tato záru�ní lh�ta po�íná b�žet dnem protokolárního p�edání a p�evzetí Vaší bytové jednotky, u spole�ných 
prostor uvedením bytového areálu (dále jen domu  do provozu. Za den uvedení do provozu domu se považuje den p�evzetí 
první jednotky vlastníkem odlišným od osoby prodávajícího. Toto datum je uvedeno v p�edávacím protokolu. 

U ur�itých dodávek a za�ízení pro vybavení jednotek �i spole�ných �ástí domu je záru�ní doba stanovena jejich výrobci 
v záru�ních listech. Seznam výrobk� se záru�ní dobou kratší než 30 m�síc�  a to: 

 
1. Podlahové krytiny pokládané spole�ností Barkotex - záruka 24m�síc� 
2. Zahradnické úpravy – záru�ní lh�ty do 31.12.2007 za podmínky dodržení smlouvy o dílo o údržb� zelen� �. 

03/04/2006 
3. Kuchy�ská linka v�etn� spot�ebi�� - záru�ní lh�ta 24 m�síc� (v p�ípad� p�edaného záru�ního listu lh�ta uvedená 

v ZL) 
4. Další vybavení bytových jednotek, na n�ž byl p�i p�ejímce p�edán záru�ní list s jinou než uvedenou záru�í dobou 
5. Vybavení spole�ných �ástí domu - záruka 24m�síc� (�erpadlo Wilo TOP Z 30/7, p�e�erpáva� Wilo KH 32-04, 

kalové �erpadlo Wilo TM 32/7 ,  
6. Vodom�r studené a teplé vody 10510.751 - záruka 24m�síc� 
7. Elektrické za�izovací p�edm�ty  - záruka 24m�síc� – ventilátory  (CK 250 B,  SILENT SXU 100) domácí telefon 

Fermax, topné rohože v�etn� termostat�   
8. Za�izovací p�edm�ty – vodovodní baterie, sanitární technika v�etn� van - záruka 24m�síc� 
 
 

U výrobk� a za�ízení, ke kterým byly p�edány samostatné záru�ní listy nebo návody na obsluhu a údržbu, musí být pro 
garanci záruk dodržovány pokyny, uvedené v t�chto materiálech. Záruka se nevztahuje na �ásti jednotky, na kterých byly 
provedeny stavební nebo montážní zásahy nebo závady prokazateln� zp�sobené jiným než b�žným užíváním a v rozporu 
s touto p�íru�kou. 

4 Ve zkratce to nejd�ležit�jší 
Vzhledem k termín�m výstavby a použitým technologiím, obsahují objekty v sou�asnosti ješt� zvýšené množství 

vlhkosti, která se bude postupn� odpa�ovat do vzduchu. Proto je t�eba dodržovat následující  požadavky na mikroklima. Dle 
�SN 730540 v 1. teplotní oblasti (venkovní teplota -15 oC) je v místnostech obytných staveb projektovaná teplota vnit�ního 
vzduchu +20,0 oC p�i dosažení max. vnit�ní relativní vlhkosti 60%, dále pak aby teplota konstrukcí neklesla pod +12 oC. Proto 
je nutné v bytových jednotkách V�trat se musí nejmén� 2 x denn� zcela otev�enými okny po dobu 2 min. a to zejména po 
ranním vstávání a p�ed ve�erním spaním. D�kazem nesprávného a nedostate�ného v�trání je rošení skel oken a balkónových 
dve�í. V opa�ném p�ípad� dojde-li ke škodám, nebudou škody uznány jako reklama�ní vady. Je nevhodné provád�t v 
obytných prostorech sušení prádla, nebo praní v otev�ených pra�kách. 

P�i rozestavení nábytku okolo st�n se doporu�uje dodržet minimální mezeru 5 cm ode zdi tak, aby vznikla prov�trávaná 
mezera. 

Nelze-li denn� zajistit dostate�né v�trání a vytáp�ní obytných prostor v topné sezón�, je vhodné do takto nevytáp�ných a 
nev�traných místností osadit tzv. "odstra�ova�e vlhkosti". Vzhledem k vysychání konstrukcí a dalším vliv�m (teplotní 
roztažnost apod.) se mohou ve zdivu a vnit�ních omítkách objevit vlasové trhliny.  

Vgaráži je p�ísn� zakázáno skladovat snadno ho�lavé, výbušné, toxické a další nebezpe�né látky. Vjezd do garáží je 
zakázán vozidl�m s pohonem na LPG. 



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      5 

Zásahy do fasády objektu jsou zakázány. P�ípadné zm�ny ovliv�ující vzhled domu jsou povoleny pouze se souhlasem 
architekta (autorská práva). 

Užitné zatížení podlah obytných místností, balkon�, a teras  je 150 kg/m2. 
 

Zabudované stahovací výlezy na st�echu otvírat k tomu ur�enou manipula�ní ty�í, spoušt�t opatrn�, vyvarovat se ráz�m, p�i 
výstupu na st�echu dbát nejvyšší opatrnosti a použít vykláp�cí zábradlí. 

P�ípadné úpravy dispozi�ního �ešení podléhají stavebnímu zákonu. V p�ípad� bourání otvor� a jiných v�tších 
zásazích je t�eba statické posouzení t�chto úprav. Stavební úpravy na nosných st�nách jsou  zakázány. 

Ventila�ní pr�duchy a m�ížky je nutné ponechat volné z d�vodu snadného proud�ní vzduchu. 
Vrtání a jiné zasahování do konstrukce podlahy je zakázáno z d�vodu možného poškození rozvod� ÚT a 

elektroinstalace. Ochranné pásmo instala�ních rozvod� ve dve�ích (pod prahem) je 100 mm od osy dve�í na každou stranu.  
Je zakázáno stoupat na vnit�ní i venkovní parapety. U vnit�ních parapet� je nutné se vyvarovat dlouhodobému p�sobení 

vody. Materiál parapetu m�že po absorbování vody zm�nit sv�j objem a povrch parapetu m�že popraskat pop�. �ílka parapetu 
se mohou odlepit 

Z d�vodu bezpe�nosti Vám doporu�ujeme vým�nu zámku u vstupních dve�í. 
Spáru mezi vanou (sprchou) a st�nou je nutné udržovat d�sledn� zatmelenou silikonovým tmelem. V opa�ném p�ípad� 

m�že docházet k zatékání vody za vanu a vlhnutí zdiva, podlah a s tím spojené poruchy domu. 
Instalace kuchy�ských  linek musí provád�t pouze odborná firma ( kotvení na p�í�ku, instalace). Instalace rozvod� 

kuchy�ské linky musí být �ešena v prostoru mezi p�í�kou a linkou, zasekání rozvod� do p�í�ky je zakázáno. P�ipojení 
digesto�í musí být p�es rukávec, p�i montáži nesmí být posunuta zapojovací trubka. Digesto� v kuchyních je nutné instalovat 
k p�ipojovacímu potrubí  p�es zp�tnou klapku, pokud tato klapka není sou�ástí digesto�e. 

Úpravy elektroinstalace musí provád�t pouze odborná firma. Jakýkoliv zásah do elektroinstalace  podléhá vydání nové 
revizní zprávy. Sv�tlo (lustr) je nutné v�šet na hák, ne jenom na kabel. Svítidla v koupelnách a na WC musí spl�ovat 
p�edepsané krytí (svítidla ur�ená pro prostory tohoto typu). 

V p�ípad� vým�ny vstupních dve�í do bytu, je nutné zachovat p�edepsanou požární odolnost dve�í ( minimáln� 30 minut ) 
 

5 Konstruk �ní systém 
Nosnou �ástí objekt� je železobetonový st�nový systém, s železobetonovými stropními a schodiš�ovými deskami. 

Obvodové železobetonové st�ny tlouš�ky 180 mm jsou z vn�jší strany opat�eny kontaktním zateplovacím systémem 
z polystyrénových desek tlouš�ky 100 mm s armovanou silikátovou probarvenou omítkou. 

Na instala�ní obezd�né jádro z plných cihel navazuje instala�ní st�na tlouš�ky 250 mm vyzd�ná z POROTHERMU, ve 
které je provedena p�evažující �ást rozvod� vody a kanalizace, umíst�na sk�í�ka s uzáv�ry vody a rozvod� ÚT, domovní 
elektrická rozvodnice, zabudována splachovací nádrž pro zav�šenou mísu WC. 

P�í�ky mohou být zat�žovány zav�šenými b�emeny tak, aby zát�ž nep�esáhla maximáln� 0,4 kN/bm. 
Podlahové vrstvy pod nášlapnou vrstvou jsou z anhydritových litých pot�r�  AS 20, které mohou být zat�žovány tak, aby 

maximální zatížení nep�esáhlo 150kg/m 2 

6 Sádrokartonové konstrukce (SDK) 
Svislé a vodorovné konstrukce n�kterých p�í�ek jsou zhotoveny ze sádrokartonových desek systému Knauf s požární 

odolností 30 min. Je nutné zabránit kontaktu SDK s vodou. Pro zav�šování p�edm�t� na SDK je t�eba použít kotvící materiál 
k tomu ur�ený. 

7 Malby st�n, strop� a SDK p�í�ek a podhled� 
Veškeré malby je t�eba chránit p�ed mechanickým nebo chemickým poškozením (vrypy, škrábance…). Malby 

doporu�ujeme obnovovat po dvou letech. 

8 Okna a dve�e 

8.1 Údržba: 
B�žná údržba výplní otvor� se provádí omytím vlažným mýdlovým nebo saponátovým roztokem (možno jarová voda) 

doporu�eným pro mytí d�ev�ných lakovaných ploch. D�ev�né �ásti se doporu�uje po omytí co nejd�íve ot�ít suchým �istým 
hadrem.. Zásadn� se nepoužívají �istící prost�edky práškové nebo s abrazivy. Pohyblivé �ásti celoobvodového kování se 
doporu�uje jedenkrát ro�n� ošet�it vazelínou. Hliníková okapnice se ob�as zkontroluje a podle pot�eby se odvod�ovací otvory 
vy�istí. 



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      6 

8.2 Obnova nát�ru: 
Eurookna jsou v naší lakovn� opat�eny prost�ednictvím ekologické metody ochrannou a dekorativní povrchovou 

úpravou. Tato povrchová úprava ochra�uje d�evo proti vlhkosti, napadení plísn�mi a UV zá�ení. K tomu pot�ebný základní a 
stejn� tak kone�ný nát�r je vodou �editelný a není škodlivý životnímu prost�edí. Po zabudování výplní otvor� je 
bezpodmíne�n� nutné se postarat o dobré odv�trání, aby ve fázi vysoké stavební vlhkosti nedošlo k poškození funkce okna. .Je 
t�eba v odstupu 3 let zkontrolovat povrchovou úpravu a p�i viditelném poškození ošet�it pomocí Glasurit Aqua 
RenovierungsLasur v odpovídajícím barevném odstínu. Pokud p�esto zjistíte poškození povrchové úpravy, doporu�ujeme 
Vám poškozené místo p�ebrousit, zbavit prachu a p�et�ít pomocí Aqua RenovierungsLazur v odpovídajícím barevném 
odstínu.  

Okno by se v p�ípad� pot�eby m�lo brousit ru�n� jemným brusným papírem o zrnitosti min. 280. Hrany se brousí velmi 
opatrn�, aby se neobrousila celá vrstva nát�ru až na podklad. Brusný prach se pe�liv� odstraní had�íkem nebo suchým št�tcem. 

P�i obnov� nát�ru se zásadn� vyhýbáme natírání silikonového tmelu zasklení, natírání kování a t�sn�ní oken a 
balkónových dve�í. 

8.3 D�ležitá upozorn�ní pro bezpe�né užívání oken a balkónových dve�í: 
1. V otev�ené poloze se nesmí k�ídla oken a balkónových dve�í zat�žovat. 
2. Nedoporu�uje se p�i v�trání vkládat r�zné p�edm�ty do št�rbiny mezi rám a k�ídlo. 
3. Pozor na nebezpe�í zran�ní rukou ve št�rbin� mezi rámem a k�ídlem. 
4. Pozor na nebezpe�í zran�ní p�i otev�eném k�ídle p�sobením v�tru nebo vytvo�ení pr�vanu    
    p�i v�trání. 
5. Nedoporu�uje se násilné otvírání ani zavírání k�ídel oken a balk. dve�í, mohlo by se    
    poškodit kování nebo celé okno. Výrobce si vyhrazuje právo použít nejmodern�jší typy    
    kování a proto se mohou n�které díly kování drobn� lišit. 

8.4 D�ležitá upozorn�ní pro byty A11b a C61b (pro ostatní neplatné): 
•  Je nutné 90 dn� od 2. 6. 2006 okna nemýt a nenamá�et z vnit�ní strany, kde je nainstalována fólie, nelepit r�zné 

reklamy, pouta�e apod. Fólii je nutno po tuto dobu chránit p�ed vlhkem. V této dob� je nep�ípustné jakékoliv jednání 
sm��ující k odloupnutí fólie.  

•  Po uplynutí lh�ty z minulého bodu lze fólii umývat doporu�eným postupem, tj.: hrubé ne�istoty po �ádném zvlh�ení 
vodou (p�íp. vodou s Jarem apod., nebo lihem) stáhnout gumovou st�rkou, k �išt�ní a lešt�ní používat papírové 
ubrousky, a tím se vyvarovat poškrábání fólie �ásticemi prachu. Nepoužívat �istící prost�edky, které obsahují 
obrušovací látky. Nepoužívat organická rozpoušt�dla. P�i �išt�ní nelze používat ostré p�edm�ty. Nedoporu�uje se 
taktéž lepit na skla žádné samolepky a jiným zp�sobem je vystavovat p�sobení chemických vliv�.     

9 Systém posuvného zasklení zimních zahrad GLASA 
 
Zasklení tvo�í posuvná k�ídla, která se skládají z hliníkového rámu a sklen�né výpln�. 
Jednotlivé díly (k�ídla) se posouvají mezi horní a dolní kolejnicí k bo�ní st�n�, kde se za sebe hladce zasouvají bez nároku 

na vnit�ní prostor balkónu �i lodžie. Nehlu�ný posun k�ídel zajiš�ují bezúdržbové nerezové ložiska s plastovou bandáží.Odvod 
deš�ové vody se d�je pomocí drenážních otvor� ve spodní kolejnici. 

Odolnost proti v�tru a zárove� optimální cirkulaci vzduchu, p�i minimálních ztrátách tepelné energie, zajiš�uje speciální 
mohérové kartá�ové t�sn�ní.. P�i nevhodných klimatických podmínkách (vítr) je nutné dodržovat úplném uzav�ení 
systému kdy do sebe zapadnou zámky vertikálních profil� a zafixují k�ídla do správné polohy, �ímž zvýší odolnost 
proti náraz�m v�tru.   

10 D�ev�ná dve�ní k�ídla, zárubn�, p�íslušenství 

10.1 Zp�sob používání dve�ních k�ídel a údržba 
Dve�ní k�ídla je nutno používat s ohledem na jejich konstruk�ní vlastnosti. Jednotlivé �ásti jsou dimenzovány podle 

druhu dve�ních k�ídel a nelze je žádným zp�sobem nadm�rn� zat�žovat. To platí zejména pro zajiš�ování dve�ních k�ídel 
v otev�ené poloze se samozavíra�i. Je naprosto nep�ípustné vkládat zarážky proti zav�ení dve�ních k�ídel do �ásti mezi dve�ní 
k�ídlo a zárube� na stran� pant� (hrozí deformace nebo vylomení dve�ních záv�s�), zajišt�ní dve�ních k�ídel proti uzav�ení 
zamknutím zástr�e v otev�ené poloze (hrozí deformace zástr�e zámku a protiplechu na zárubni). U dvouk�ídlých dve�í (pevné 
k�ídlo) je t�eba uzavírat ob�ma zástr�emi, aby nedocházelo ke k�ížení dve�ního k�ídla nebo dokonce k jeho vylomení.  



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      7 

Rmy, zárubn� a výpln� s d�ev�nou povrchovou úpravou je možno �istit vodou s b�žnými �isticími prost�edky na d�evo 
v koncentraci ur�ené výrobcem, p�ípadn� pro tento ú�el vhodnými bezvodými p�ípravky, 

P�i �ist�ní rám�, dve�ních k�ídel i všech typ� výplní se nesmí používat ostrých p�edm�t�, drát�nek a p�ípravk� ve kterých 
je obsažen písek nebo jiné pevné �ástice z d�vodu nebezpe�í poškození povrchové úpravy výrobku, 

Sklen�ná k�ídla dve�í se doporu�ují �istit neutrálními a neabrazivními prost�edky 
Drobná poškození lze opravit správkovými barevnými vosky a poté p�ekrýt lakem 

10.2 Údržba dve�í NEXT 
Všechny výrobky firmy NEXT jsou navrhnuty a vyrobeny technologickými postupy, které zaru�ují jejich vysoký výkon 

a optimální �innost v podmínkách, pro které jsou ur�eny. Veškeré pohyblivé �ásti jsou opracovány s co nejvyšší p�esností tak, 
aby byla zaru�ena maximální odolnost a nebyla nutná údržba po delší �asové období, i z toho d�vodu m�že zamykací 
mechanismus v prvních týdnech ( po cca 500-600 cykl� ) klást zvýšený odpor. Konstruk�ní prodleva v chodu kliky 
z aretované polohy zajiš�uje okamžité spolup�sobení speciálního bezpe�nostního zámku, rozvorového mechanizmu a 
bezpe�nostní páky. 

Dve�e je možno �istit a ošet�ovat vlhkým hadrem s použitím b�žných, neagresivních  a neabrazivních saponátových 
p�ípravk� nebo mýdlovou vodou. Není možné používat lešt�nky s p�ídavkem silikonu. 

Všechny úpravy, se�izování a opravy ( i pouhé vysazení dve�í) smí provád�t pouze vyškolený pracovník firmy NEXT, 
jinak garan�ní lh�ty propadají. Pouze spodní t�snící lištu si m�že zákazník se�ídit sám, nemá.-li v dob� montáže hotovou 
podlahu. Jsou-li dve�e užívány se zvýšenou frekvencí, je vhodné použití dve�ního zavíra�e. 

Do instalovaných zámkových vložek kápneme mazadlo WD40 nejmén� 1 x za 6 m�síc�. Se zámkovým systémem je 
zakázáno manipulovat p�i otev�ených dve�ích.. Doporu�uje se uschovat na bezpe�ném a vhodném míst� rezervní klí� pro 
nouzové odem�ení, systém neumož�uje otev�ení bez zna�ného poškození dve�í. Za takto poškozené dve�e nep�ebírá 
zhotovitel  záruku. 

Je nutné dbát zvýšené opatrnosti p�i manipulaci dve�í v p�ítomnosti d�tí a domácích zví�at. Také osoby se sníženou 
pohyblivostí a omezenou orientací musí pe�liv� natrénovat ovládání dve�í, je t�eba mít na pam�ti vysokou hmotnost dve�ního 
k�ídla zejména ve spojení s pr�vanem. M�že dojít až k poškození okolních konstrukcí, p�ípadn� i zamykacího mechanismu. 

P�i výrob� dalších kopií klí�� je nutné, pro zachování maximální bezpe�nosti a vylou�ení jakékoliv možnosti zneužití, 
p�edložit pr�kaz totožnosti, bezpe�nostní kartu vložky a jeden z originálních klí�� s vyraženým výrobním �íslem. Výroba 
nových klí�� k vložkám EVVA MCS a 3KS probíhá p�ímo ve výrobním závod� u výrobce a dodací lh�ta je 6 týdn�. 

11 Podlahy 

11.1 Obklady a dlažby 
Pro b�žnou údržbu povrchu keramických obklad�, dlažeb a  mozaik je nutné používat výrobky k tomu ur�ené a �ídit se 

návody na použití jednotlivých výrobk� uvedených na obalech. Není p�ípustné používat siln� kyselích koncentrát�! Pro 
samotné �išt�ní používejte látkové ut�rky nebo molitanové houby s jemným povrchem, který nepoškodí glazuru obkladu. 
V žádném p�ípad� se nesmí používat drát�né houby a kartá�e, které obklad nenávratn� poškodí! Dále se nesmí používat 
tlakové mytí obklad� a dlažeb, p�i kterém m�že dojít k poškození obklad� nebo dlažeb, sparovacích hmot na bázi cementu a 
p�edevším silikonových tmel�. 

11.2 D�ev�né podlahy 
•  U �erstv� nalakovaných nebo olejovaných podlah po dobu 2-3 týdn�, kdy povrchová úprava dosahuje kone�né 

tvrdosti je nutno se chovat k podlaze šetrn� (zvlášt� p�i posunování nábytku atd.). 
•  Kusové koberce pokládáme na nalakovanou podlahu nejd�íve po 14-ti dnech, 
•  Drobné ne�istoty vysávat, podlahu stírat vlhkým – vyždímaným hadrem nebo mopem. Do vody používat Ph 

neutrální �istící prost�edky nebo prost�edky doporu�ené. Nepoužívat agresivní koncentrované �istící prost�edky. 
•  Mastné skvrny nebo pevn� ulpínající ne�istoty odstra�ovat ur�eným speciálním prost�edkem, nepoužívat 

práškové prost�edky, nikdy nepoužívat kyseliny nebo rozpoušt�dla. 
•  Rozlité tekutiny ihned set�eme z povrchu parket. 
•  P�ed vstupem na d�ev�né podlahy doporu�ujeme instalovat �istící zónu. 
•  Nohy pohyblivých �ástí nábytku podlepte plst�nými podložkami. 
•  U kole�kových židlí doporu�ujeme m�kká kole�ka nebo použít podložku. 
•  Nutno si uv�domit, že ani tvrdé d�eviny nesnesou extrémn� bodové zatížení (jehlové podpatky). 



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      8 

•  Pravidelným ošet�ováním (2x ro�n�) doporu�enými prost�edky prodlužujeme životnost d�ev�ných podlah, 
protože tak dochází k vytvo�ení jemného ochranného filmu. Jednou za �as je vhodné odstranit staré vrstvy 
prost�edk� doporu�eným �istícím p�ípravkem. 

•  Renovaci podlah sv��te vždy odborné firm�. 

Doporu�ené �istící a ošet�ující prost�edky (pro d�ev�né podlahy). 

•  Výrobky firmy Dr. Schutz k dostání na adrese: Firma Matným, Pr�honice 599, Areál WIKY (tel.267 751 063), 
www.magnumparket.cz. 

•  Výroky firmy LOBA k dostání na adrese: firma Likor, Radlická ul., Praha 5, Areál METROSTAV (tel. 
251 552 556), www.likor.cz.  

•  Dodate�nou impregnaci podlahy je možné aplikovat dle návodu na výrobku nebo provádí: pan Zden�k Cyrus, 
Pod Svahem 16, Praha 4 (tel. 602 325 246). 

12 Elektroinstalace 
Jakékoli zásahy do elektroinstalace mohou provád�t pouze osoby s p�íslušnou kvalifikací a oprávn�ním. 

12.1 Silnoproud 
Jednotlivé bytové jednotky jsou napájeny z elektrom�rných rozvad��� umíst�ných na vn�jší fasád� v 1NP pod kovovými 

vstupními schody. Zásahy do t�chto rozvodných sk�íní jsou povoleny jen za ú�elem zjišt�ní stavu elektrom�ru �i nahození 
hlavního bytového jisti�e. 

Vlastní jisti�e bytové jednotky se nachází v pojistkové sk�íni umíst�né v bytové jednotce. Automatické jisti�e jsou 
odpojeny, v p�ípad� odpojení okruhu jisti�e je nahodíte tlakem na ovládací pá�ky sm�rem nahoru. 

Sejmutí nebo odstran�ní krytu rozvad��� a jakékoliv další zásahy do rozvad��� jsou zakázány! 

P�ípadné úpravy elektroinstalací musí být provád�ny pouze odbornou firmou a podléhají vydání nové revizní 
zprávy. 

Doporu�ujeme pro zapojení elektrospot�ebi�� obsahující elektroniku (televize, vide, po�íta�e) osadit zásuvku 
p�ep��ovou ochranou. V koupelnách a WC musí být instalována osv�tlovací t�lesa s p�edepsaným krytím IP 44, resp. 
45 ur�ené do zóny II. 

P�íprava pro montáž spot�ebi�� kuchy�ské linky – V prostoru kuchyn� je instalován rozvod elekt�iny, ukon�ený 
v krabicích, pro sv�tlo, pro zásuvky, pro my�ku a pro sporák (3 fáze). 

•  V p�ípad� nebezpe�í jako je požár, zaplavení atd., vypn�te pá�ku v rozvad��i ozna�enou „HLAVNÍ VYPÍNA�“. 
•  Minimáln� 1x do m�síce je nutné provést test proudového chráni�e stisknutím žlutého tla�ítka „T“, které je uvnit� 

rozvad��e. 
•  Bytové rozvad��e jsou p�ipraveny pro možnou budoucí instalaci ochran proti p�ep�tí skupiny B a C. 
•  Zásuvkové obvody  jsou p�ipraveny pro možnou budoucí instalaci ochran proti p�ep�tí skupiny D. 
•  Do zásuvkových obvod� je možné p�ipojovat pouze za�ízení t�ídy I. a II. vybavená pohyblivým p�ívodem 

ukon�eným p�ipojovací vidlicí na 230V. 
•  Maximální jmenovitý proud p�ipojovaných za�ízení nesmí p�esáhnout 16A. 
•  Všechny zásuvkové okruhy a sv�telné obvody jsou chrán�ny proti nadproudu a zkratu pomocí jisti��. 
•  Všechny elektrické rozvody uvnit� bytu jsou chrán�ny p�i nebezpe�ném dotyku neživých �ástí proudovým chráni�em 

s 	I = 30 mA. 
•  P�i mytí a úklidu zabra�te vniknutí vody zásuvek a vypína��. 
•  P�ipojovací š��ry elektrických za�ízení p�ipojovaných do zásuvek neodpojujte taháním za kabel, jinak m�že dojít 

k poškození zásuvky nebo p�ívodní š��ry. 
 

12.2 TV a satelitní rozvod 
V bytové jednotce je nainstalován rozvod televizního a satelitního signálu. Televizní signál umož�uje p�íjem stanic �T 1, 

�T 2, Nova a Prima bez dalšího technického vybavení p�ipojením do levé zdí�ky televizní zásuvky. Pro p�íjem satelitního 
signálu je nutné zapojení satelitního p�ijíma�e do prost�ední horní zásuvky. Satalitní parabola je nalad�na na p�ijem vysílání 
satalitu Astra 19 – pro p�íjem HBO sta�í zakoupit satelitní p�ijíma� a kódovací karty, není nutná instalace další satelitní 



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      9 

antény.V bytové jednotce je možné vždy zapojit na sou�asný rozvod jen jeden satelitní p�ijíma�. Instalace další antén jak na 
st�ešní �ásti domu tak i na balkóny a terasy je výslovn� zakázána.  

12.3 Telefon 
Telefonní rozvod je �ešen kabeláží od byt� do telefonních sk�íní umíst�ných v nikách na fasádách dom�. Tyto sk�ín� jsou 
rozhraním mezi vnit�ními a vn�jšími rozvody �eského Telecomu. Pro aktivaci telefonní linky je nutné požádat provozovatele 
(�eský telecom) o p�ipojení standardní žádostí a podepsání smlouvy. Technik provozovatele  pak  zajistí p�ipojení telefonní 
linky.  

12.4 Domácí telefon 
Za�ízení je ur�eno pro hovorové spojení mezi osobou u vstupu do objektu a osobami v jednotlivých bytech (u byt� v 1NP 

není instalován) a uvoln�ní nezam�ených vchodových dve�í do budovy. Ovládání domácího telefonu probíhá standardním 
zp�sobem (komunikace p�es mikrofon , uvoln�ní dve�í stla�ením tla�ítka se symbolem klí�e). Je zde rozlišeno jednotónové 
zvon�ní u vstupních dve�í do bytové jednotky a dvoutónové u vstupních dve�í do objektu. 

12.5 EZS 
Bytové jednotky vybavené EZS jsou ovládány návodem p�edaným p�i p�edávacím a p�ejímacím �ízení.  

13 Vzduchotechnika 
Pro odsávání koupelen a WC jsou osazeny radiální ventilátory typu SILENT s odvodem do spole�ných v�tracích vedení. 

Ovládání ventilátoru je samostatným vypína�em v koupeln�. Ventilátory jsou vybaveny t�snou zp�tnou klapkou a 
mechanismem pro nastavení dob�hu. Tento mechanismus je umíst�n pod víkem ventilátoru a je možno jej uživatelsky nastavit 
v rozsahu 1-10 minut. Standardní doba dob�hu je nastavena na 3 minuty. 

Ložiska ventilátor� jsou samonosná, jsou ur�ena k dlouhodobému používání a nevyžadují žádnou údržbu. Je t�eba 
provád�t �išt�ní ventilátor�, aby nedocházelo k usazování ne�istot na ob�žním kole ventilátoru a nedocházelo tak k jeho 
rozvážení a následnému poškození ložisek vibracemi. 

Odsávání sporáku je �ešeno v dodávce kuchy�ské linky, odsava�em  par se zp�tnou  klapkou. 
 
zákaz zásahu do nosných st�n, akustických p�í�ek, podlah ( p�ipojovací potrubí a vedení el. vést v instal.prostoru 
kuch.linky  
zatížení p�í�ek sk�í�kami dle únosnosti st�n 
nutnost požívat vhodné kotvení do betonu, zdiva 
revizní zpráva p�i zm�n� el.rozvod� ( v p�ípad� kuchyn� tedy vždy ) 
napojení digesto�e se zp�tnou klapkou nebo osadit zp�tnou klapku do p�ipojovacího vzduchovodu 
napojení digesto�e pomocí ohebné trubky nep�enášející hluk 

14 Zdravotní technika a úst�ední vytáp�ní 

14.1 Vodoinstalace 
Rozvody vodoinstalace vedou pro všechny byty v instala�ních šachtách, z nichž vedou odbo�ky do každého bytu. 

V jednotlivých bytech jsou v nice pod umyvadlem umíst�ny vodom�ry pro teplou a studenou vodu s hlavními uzáv�ry pro 
byt. Potrubní rozvody opat�eny izolací jsou v bytech vedeny v podlaze a ve st�nách.. V p�ípad� zm�n, vrtání �i jiných 
stavebních úprav je t�eba se informovat o potrubním vedení, aby nedošlo k jejich poškození.. 

V každém byt� je osazeno – umyvadlo, vana, WC, p�ívody vody a kanalizace pro kuchy�. Všechny za�izovací p�edm�ty 
jsou standardního provedení, tudíž se na n� nevztahují speciální požadavky na obsluhu. V p�ípad� poruchy n�jakého za�ízení 
zdravoinstalace, je-li to bezprost�edn� nutné uzav�ete bytové uzáv�ry vody, nesta�í-li provést toto opat�ení je t�eba uzav�ít 
hlavní uzáv�ry pro jednotlivé objekty: studená voda pro A a B je v zemních soupravách v rostlém terénu u vodom�rné šachty, 
pro C jsou uzáv�ry na stoupa�kách a hlavní uzáv�r studené vody umíst�n v suterénu pod stropem. Uzáv�ry teplé vody a 
cirkulace pro  všechny bytové sekce jsou umíst�ny v suterénu C pod stropem.  

Nete�e-li teplá voda je porucha v koteln� – upozorn�te správu objektu nebo servisní organizaci. 
V bytech, ve kterých jsou vyvedeny zalévací kohouty na fasádu objektu, se nesmí zapomenout p�ed prvním mrazem tyto 

ventily odstavit. Uzáv�r mají ve sk�íni pod umyvadlem a venkovní ventil nechat odvodnit, pop�. nechat otev�ený. 
V sociálních místnostech jsou osazeny vodovodní baterie FONTE �i IDEAL STANDART. K �išt�ní povrchu baterií je 

nutno používat pouze mýdlovou vodu, k usušení pak m�kký had�ík. V žádném p�ípad� se nesmí používat �istící p�ípravky 
obsahující kyseliny nebo brusné látky, které by mohly poškodit kvalitu povrchové úpravy. Usazený vodní kámen odstra�te 



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      10 

z�ed�ným roztokem octu. Po o�išt�ní d�kladn� opláchn�te vodou a ut�ete do sucha. B�hem doby používání je t�eba zajistit 
pravidelné �išt�ní otvor� sprchové r�žice a sítka na výtokovém perlátoru aby se zabránilo jejich poškození. Nást�nné baterie 
jsou na vstupu vybaveny sítky, které se musí instalovat do p�ívodních sedel. Stojánkové baterie je nutné p�ipojit pomocí 
hadi�ek na rohové ventily s ochrannými sítky pro zachycení ne�istot z potrubí. V p�ípad� odstran�ní, nebo neinstalování sítek, 
pozbývá baterie záruku. Na záru�ní opravu bude baterie p�ijata pouze se vstupními ochrannými sítky.  
Vanová baterie má speciální úpravu pro p�ípad nízkého tlaku vody ve vodovodním �ádu. Pro p�epnutí na sprchu zatáhn�te 
nahoru manipula�ní p�epína� a pooto�ením vpravo zajistíte p�epína� v poloze sprchování. Po uzav�ení páky a dalším 
oto�ením vpravo lze p�epína� vrátit do p�vodní polohy. Nepoužívejte násilí, aby nedošlo k poškození areta�ních hran. 
Polohování p�epína�e provád�jte p�i zav�ené páce baterie, jinak m�žete p�epína� poškodit.  
 

14.2 Topení a TUV 
Úst�ední vytáp�ní a p�íprava TUV je v projektu zajišt�na plynovou kotelnou umíst�nou v 1PP objektu C (vedle vjezdu do 
garáží). Zajišt�ní provozu je výhradn� pov��en správce objektu. Regulace teploty je provád�na termostatickými hlavice 
umíst�nými viz níže tak, že probíhá otá�ením hlavice od polohy 0- zav�eno, t�leso chrán�no proti zamrznutí , polohy 1 – 5 – 
teplota vzduchu v místnosti.  

Rozvody vytáp�ní vedou do jednotlivých byt� v instala�ních šachtách, v nichž vedou odbo�ky do každého bytu. 
V jednotlivých bytech jsou v nice pod umyvadlem umíst�ny hlavní uzáv�ry topení pro byt s p�ípravou pro m��ení tepla. 
Upozor�ujeme, že uzáv�ry v nikách musí být otev�eny, dále je t�eba (hlavn� v bytech na vyšších podlažích) odplynovat 
systém topení ru�ními odvzduš�ovacími ventily s bílým kole�kem umíst�ných v nejvyšším míst� v nice, protože se topení 
m�že zavzdušnit a bude špatn� topit.  

V bytech jsou osazeny otopná t�lesa Jaga Mini na podlaze s termohlavicí a v koupeln� otopný žeb�ík s termohlavicí. 
Všechna otopná t�lesa mají odvzduš�ovací ventil, kde se v p�ípad�, že se špatn� topí odvzdušní. V p�ípad� poruchy radiátor� 
Jaga se tyto dají uzav�ít, pod termohlavicí sm�rem k podlaze je pod chromovanou krytkou umíst�n uzáv�r na iambus, kde se 
t�leso uzav�e a systém v byt� je dále v provozu. Pro otopný žeb�ík se uzav�e termohlavice a uzavírací šroubení pod krytkou na 
iambus klí�. Netopí-li systém topení je porucha v koteln�, je t�eba upozornit správce objektu nebo servisní organizaci. 
Rozvody topení v bytech jsou z vícevrstvých plastových hadic opat�ených izolací vedených v podlaze a ve st�nách, proto je 
t�eba p�ed zásahem do t�chto konstrukcí prohlédnout dokumentaci, aby nedošlo k jejich poškození. 

15 Instalace kuchy�ské linky 
P�i instalaci dbejte pokyn� v jednotlivých oddílech tohoto návodu další podmínky instalace jsou: 
zákaz zásahu do nosných st�n, akustických p�í�ek, podlah ( p�ipojovací potrubí a vedení el. vést v instal.prostoru 
kuch.linky  
zatížení p�í�ek sk�í�kami dle únosnosti st�n 
nutnost požívat vhodné kotvení do betonu, zdiva 
revizní zpráva p�i instalaci kuchyn� je nutností 
napojení digesto�e se zp�tnou klapkou nebo osadit zp�tnou klapku do p�ipojovacího vzduchovodu 
napojení digesto�e pomocí ohebné trubky nep�enášející hluk 

16 Garáže 

16.1 Ovládání vjezdových vrat 
 Vjezdová vrata jsou sek�ní, typu Herman, s elektrickým pohonem, ovládané pomocí PIN kódu na sloupku. P�i vjížd�ní 

do prostoru garáží se nejprve podívejte na semafor, zdali bliká žluté sv�tlo signalizující  výjezd vozidla z garáží. V tom 
p�ípad� zastavte p�ed semaforem a po�kejte než vozidlo z garáží vyjede. Pokud žluté sv�tlo nebliká, naje
te k vjezdovým 
vrat�m co nejvíce vlevo k ovládacímu sloupku, abyste mohli pohodln� zadat PIN kód, po jehož vložení se vjezdová vrata 
automaticky otev�ou. Po projetí vozem se automaticky zapne osv�tlení garáží a vjezdová vrata se s �asovým odstupem zav�ou.  

  P�i výjezdu z garáží sledujte semafor u míst�ný vpravo od vrat. V p�ípad�, že bliká žluté sv�tlo signalizující p�íjezd 
vozidla do garáží,  nevjížd�jte do prostoru vrat. V opa�ném p�ípad� naje
te do prostoru vrat a zatáhn�te za provázek zav�šený 
ze stropní konstrukce. Vrata se automaticky otev�ou. Po projetí vozidla se vrata automaticky s �asovým odstupem zav�ou 

16.2 Osv�tlení a vzduchotechnika 
Osv�tlení garážových prostor je zajišt�no zá�ivkovými sv�tly ovládanými pohybovými �idly, v �ásti garážových stání a 

box� vypína�i. Zásuvka v garážových boxech slouží k nárazovému použití, je zakázáno ji využívat bez dozoru majitele (nap� 
k dobíjení).  



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      11 

Vzduchotechnika garážového prostoru je nastavena automaticky na dva režimy b�hu – zvýšený v obdobích dopravní 
špi�ky, zbytek dne mino no�ního klidu snížený, no�ní klid vypnotu. 

16.3 Další podmínky užívání 
- pobyt osob v garážích max. 30 minut 
- VZT odvádí znehodnocený vzduch, je zakázáno snižovat výkon VZT zakrytím v�tracích otvor�, p�íp. úpravou 

strojovny VZT 
- rozvody médií – ovládací prvky jsou umíst�ny i v garážových stáních – povinnost umožnit ovládání p�íp. opravu 
- je zakázáno jakkoli využívat vedení ( v�šet p�edm�ty, …. ) 
- doporu�ení: PIN kód nesd�lovat t�etím osobám 
-     v zimním období o�istit vozidla od sn�hu a ne�istot 

17 Fasádní pláš� 
Objekt je opat�en zateplenou fasádou a to certifikovaným kontaktním zateplovacím systémem Baumit. Pro zaru�ení 

funk�nosti a životnosti konstrukce je nutno dodržet následující podmínky a pokyny, které jsou zárove� podmínkami 
záru�ními. 
 
Uživatel nesmí: 
� Provád�t jakékoliv zásahy do skladby ani povrchové úpravy zateplovacího systému  
� Zav�šovat na fasádu ozdobné ani jiné p�edm�ty jako nap�. sušáky na prádlo, kv�tiná�e, teplom�ry apod. 
� Opat�ovat povrch fasády nát�ry nebo dalšími povrchovými úpravami 
� Opírat o fasádu p�edm�ty, které by svým tvarem nebo vahou pop�. pádem poškodili povrch fasád 
� Používat jakékoliv chemické prost�edky na omývání fasád, to se týká i ost�ní, nadpraží a parapetu  
� Zat�žovat venkovní parapety ukládáním p�edm�t� jako nap�. kv�tiná�e apod. nebo� venkovní parapety zasahují do 

zateplovacího systému. 
� P�emís�ovat nebo upravovat vývody vodovodního potrubí, osv�tlení, zásuvky, vypína�e, hromosvody ani žádná jiná 

za�ízení zabudovaná do fasády. 
� Jakkoliv zasahovat do konstrukcí opat�ených na svém povrchu zateplovacím systémem 
� P�stovat na fasád� popínavé rostliny 
� Kotvit do fasád jakékoliv p�edm�ty  

18 Balkony, terasy 
K zajišt�ní správné funkce hydroizola�ních vrstev, použitých na balkonech a terasách je nutná údržba balkon� a teras, 

sestávající z pravidelné prohlídky a �išt�ní deš�ových svod� a žlab� (minimáln� 2x ro�n�) a odstran�ní p�ípadných náv�jí 
sn�hu a ledu. 

- nelze narušit hydroizola�ní vrstvy nevhodným chováním a nevhodnými úpravami nap�. kotvením ( nelze vrtat do 
balkon� ) ( balkony, terasy, plochy s extenzivní zelení C1, C5, C6 jih ) 

- zpevn�né plochy p�ed vstupy do byt� v p�ízemí ( 1.np - sever ) – vedení nn kabel� a slb.kabel� – je zakázáno snižovat 
krytí nevhodnými úpravami 

- zpevn�né plochy jih – vedení deš�ových odpad� 
- C1, C5, C6 – jih - plochy s extenzivní zelení   

19 St�ešní pláš� , zábradlí 
Na všech �ástech objektu je plochá st�echa s minimálním spádem 3% k podokapnímu žlabu po obvod� objektu 

s venkovními svody. Na obytných terasách p�ed st�ešními nástavbami je betonová dlažba na št�rkovém násypu, na dlažbu 
navazuje plocha s úpravou pro vegetaci extenzivního  typu, p�íp. posyp ka�írkem. V místech kone�né vrstvy izola�ního pásu 
s posypem bude navíc nataven barevn� odlišný izola�ní pás pro pot�eby servisního pohybu osob na st�eše. 

- je zakázáno vstupovat na st�echy mimo terasy ( nebezpe�í poškození krytiny, nebezpe�í pádu )  
- nelze narušit hydroizola�ní vrstvy nevhodným chováním a nevhodnými úpravami nap�. kotvením 
- vstup pouze osoby pou�ené, za ú�elem  opravy, údržby 
- st�ešní výlezy jsou ur�eny pouze k umožn�ní p�ístupu na st�echu za ú�elem údržby, z�stávají zam�ené, klí�e jsou 

uloženy u správce 
 



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      12 

19.1 Podmínky pro užívání, kontrolu a údržbu 

St�ešní pláš� ukon�ený hydroizola�ní vrstvou (bez poch�zné �i jiné úpravy) není zp�sobilý stálému provozu a 
pobytu na st�eše mimo nutné prohlídky, údržbu nebo opravy, které provádí k tomu ur�ené osoby. 

Uživatel musí zabránit vstupu na st�echu nepovolaným osobám. P�i pravidelné údržb� hromosvod� a dalších 
za�ízení umíst�ných na st�ešním plášti musí zajistit, aby hydroizola�ní systémy nebyly vystaveny mechanickému �i 
chemickému namáhání. Materiály, které mají p�ijít do styku s hydroizola�ním souvrstvím, musí být odsouhlaseny 
montážní firmou, která dodala hydroizola�ní systém nebo výrobcem hydroizolace. 

Veškeré následné stavební �i jiné práce na st�ešním plášti provád�né bez p�edchozího odsouhlaseného opat�ení 
dodavatelem hydroizolace nebo výrobcem jsou nep�ístupné. 

19.2 Zábradlí natírané a komaxitové  
Mytí provád�t teplou vodou s p�ídavkem b�žných tekutých neabrazivních saponátových prost�edk� (Sapon, Ajax, Mr. 

Proper universal aj.), poté opláchnout �istou vodou. Zásadn� nepoužívat drát�nky, �i jiné hrubé prost�edky. Rovn�ž 
nepoužívat abrazivní �istící prost�edky. Po umytí posta�í p�eleštit m�kkým flanelovým had�íkem. 

19.3 Zábradlí zinkované  
V�tší ne�istoty a prach nejprve odsát vysava�em s hubicí opat�enou jemnými št�tinami chránícími výrobek proti 

poškrábání. Mytí provád�t teplou vodou s p�ídavkem b�žných tekutých neabrazivních saponátových prost�edk� (Sapon, Ajax, 
Mr. Proper universal aj.), poté opláchnout �istou vodou. Zásadn� nepoužívat drát�nky, �i jiné hrubé prost�edky. Rovn�ž 
nepoužívat abrazivní �istící prost�edky. Po umytí nechat pouze uschnout. 

20 Venkovní zele�  
Areál bytového projektu je obklopen velmi kvalitními zahradnickými úpravami. Podmínkou záruky na vzr�st osazených 

strom� a rostlin je jejich pravidelná údržba dodavatelem zahradních úprav. Naše spole�nost uzav�ela s …………………….. 
servisní smlouvu na údržbu zelen� v rozsahu spole�ných pozemk� projektu. V p�ípad�, že jste majitelem byt� umíst�ných 
v 1NP jehož sou�ástí je i  pozemek- zahrada je pro zachování záruky na vysazené stromy a kv�tiny rozší�it rozsah 
servisní smlouvy i o Vaši zahradu. Proto v p�ípad� Vašeho zájmu o tuto službu bezodkladn� kontaktujte správce, který 
rozší�ení zajistí a náklady na tyto služby Vám p�eú�tuje (v tomto p�ípad� pak bude nutné zajistit p�ístup na Váš pozemek 
zahradnické firm�). Rozsah t�chto �inností je dále popsán, v p�ípad�, že neuskute�níte rozší�ení smlouvy berte níže popsaný 
popis jako za doporu�ení údržby – záruka však zaniká.  

 
Travnaté plochy 

1. kosení travnatých ploch 
•  termín se�ení : s kosením travnatých ploch se za�íná brzy na ja�e (od druhé poloviny dubna) a poslední kosení se provádí 

na konci �íjna; ur�ujícím faktorem je vždy po�así (vegeta�ní období a tedy i r�st  travin za�íná od teploty +5°C); se�ení 
trávník� probíhá hned, jakmile tráva vyroste o 1,5 až 2,5 cm nad úrove� výšky trávníku, na kterou sekáme; hlavní 
zásadou je, že p�i jednom se�ení se nesmí odst�ihovat více než 1/3 až 2/5 narostlých nadzemních �ástí (list�) trav; �asový 
interval sekání se v plné vegetaci porostu pohybuje okolo 10 dn�; intenzivní trávníky se se�ou minimáln�  12 – 14 x za 
rok; 

•  posekanou hmotu je nutné odstranit (pod neodstran�nými zbytky m�že docházet  k vyhnívání porostu a ke tvorb� holých 
míst) 

•  dbát na pe�livé obsekávání veškerých  stojan� (VO, dopravní zna�ení) a kraj� p�iléhajících ke zpevn�ným plochám 
(k�ovino�ezem, strunovou seka�kou) 

2. odplevelování travnatých ploch: 
•  pokud se v porostu vyskytnou nekulturní druhy travin, musí se odstranit ru�ním pletím (rostlina se musí odstranit i 

s ko�enovým systémem), aby postupn� nevytla�ovaly z porostu požadované druhy trav 
•  p�i výskytu dvoud�ložných plevel� se tyto plevele odstraní s použitím p�íslušných herbicid� (uvedených v Seznamu 

registrovaných p�ípravk� na ochranu rostlin), s p�sobností na vyskytující se plevele; použitá  koncentrace roztoku, termín 
a zp�sob aplikace bude dle návodu uvedeného u každého p�ípravku (p�ípravek nesmí mít prošlou dobu použitelnosti); 
v p�ípad� malého výskytu dvoud�ložných plevel� je možné odstranit je ru�ním pletím (rostlina se musí odstranit i 
s ko�enovým systémem) 

•  po zapojení trávníku lze aplikovat p�ípravek na hnojení s ú�inkem  proti plevel�m  (nap�. Travin) 



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      13 

3. hnojení travnatých ploch: 
•  hnojení ploch je nutné, nebo� se tímto zp�sobem dodávají živiny pro r�st a vývoj    a zárove� se jím udržují p�íznivé 

p�dní podmínky, zejména pH p�dy (optimální pH 5,5 – 6,5); hnojení probíhá 4x ro�n� (duben, �erven, �ervenec, zá�í) 
v dávce  1 – 2 kg/100 m2; p�i prvním hnojení použít dusíkaté hnojivo, p�i dalších aplikacích použít plné pr�myslové 
hnojivo (Cererit, NPK) 

4. provzdušn�ní  trávník� a vyhrabání sta�iny: 
•  provést v jarních m�sících alespo� 1x za 2 roky u ucelených trávníkových ploch  

 
Stromy 
Všechny vysazené stromy jsou domácího p�vodu, b�hem roku je t�eba odplevelit stromové mísy 3 x, nejlépe v období 

kv�ten – zá�í. 
V pr�b�hu m�síc� duben – zá�í je t�eba zabezpe�it dostate�nou zálivku, p�edevším v období déletrvajícího sucha a 

vysokých teplot. V opa�ném p�ípad� hrozí nebezpe�í zasychání rostlin. 
Zalévat by se m�lo u listnatých strom� minimáln� 1x m�sí�n� dávkou 40l ke každému stromu. 
Jehli�naté stromy je nutné zalít b�hem první zimy alespo� 2x (dávka 10l na kus). Dále se jehli�nany zalévají stejn� jako 

stromy listnaté. 
 
Ko�enová mísa se musí udržovat v bezplevelném stavu. 
Po prvním roce je nutné odstranit jutový obal kmene stromu. 
Po 4 – 5 letech lze odstranit  nadzemní op�rný systém (k�ly). 
�ez strom� : provád�t výchovný �ez koruny listnatých strom� po dobu prvních 5 let po  výsadb� (tj. upravovat velikost a 

tvar koruny dle požadavk� staveništ�, upravit podchodnou/podjezdovou výšku pod nejspodn�jšími v�tvemi, p�ipravit 
podmínky pro rozvoj koruny typické pro daný taxon a zap�stovaný typ koruny). 

 
Mobilní zele� 
Rostlinám v mobilních nádobách je zejména pot�eba zajistit dostate�nou zálivku, minimáln� 10 l / 1 rostlinu, �etnost 

zálivky je nutno korigovat podle aktuální pov�trnostní situace v m�sících b�ezen, duben a �íjen min 1 x m�sí�n�, v kv�tnu až 
zá�í min 1 x za 14 dní. Nádoby je vhodné kontrolovat i v zimním období a v p�ípad� nedostatku srážek je t�eba nádoby mírn� 
zalévat i v lednu  a v únoru ( bez ohledu na nízké teploty!) a to zejména 1 rok po výstavb�, kdy rostliny ješt� nemají 
dostate�n� vytvo�ený ko�enový systém. 

Nádoby je t�eba udržovat i z estetických d�vod� v bezplevelném stavu, je nezbytné je v období kv�ten až �íjen minimáln� 
1 x m�sí�n� odplevelit. Hnojit doporu�ujeme nejlépe na ja�e dlouhodob� p�sobícími hnojivy. Tato hnojiva uvol�ují živiny 
postupn� a v závislosti na aktuální teplot� (podle typu 3 – 5 m�síc�) a tím nehrozí p�ehnojení rostlin (spálení) v nádobách. P�i 
použití hnojiv je t�eba dodržovat doporu�ené dávkování. �ez je t�eba provád�t 1 – 2 x ro�n� podle pot�eby rostlin v nádobách. 

 
Ke�e 

Ke�ové výsadby je nutné udržovat v bezplevelném stavu, tzn. jejich pravidelné pletí ru�ní nebo chemické ošet�ení s použitím 
p�íslušných herbicid� (uvedených v Seznamu registrovaných p�ípravk� na ochranu rostlin), s p�sobností na vyskytující se 
plevele. 

Použitá koncentrace roztoku, termín a zp�sob aplikace bude dle návodu uvedeného  u každého p�ípravku (p�ípravek 
nesmí mít prošlou dobu použitelnosti). 

 
V p�ípad� nutnosti doplnit mul�ovací k�ru  na odhalená místa výsadeb. 
 
Pravidelná zálivka je nutná hlavn� v letních m�sících (teplota nad +28°C více než 2 dny) v dávce min. 1 – 1,5 l k rostlin�. 
U ke�� ozdobných kv�tem a u vzr�stn�jších druh� provést �ez v dob� vegeta�ního klidu �i po odkv�tu. 
 
Formování živých plot� a soliterních ke�� zap�stovaných do pravidelných tvar� do požadovaného tvaru provádíme dle 

pot�eby n�kolikrát v pr�b�hu roku. �ez provádíme n�žkami, nebo plotost�ihem. Nelze provád�t za mrazu. 
P�i jakýchkoliv zásazích na pozemcích je nutné zohlednit vedení médií ( plyn, p�ípojky kanalizace, areálová 
kanalizace, drenáže a související šachty, vedení slb, nn kabel� ) – nutnost zohlednit ochranná pásma (  p�i zemních 
pracích ) 
 



                                                            BYTOVÝ  D�M   „U  LESA“, KAMÝK  –  PRAHA  4 
 

                                                                      14 

21 Paravány  
D�ev�né paravány jsou vyrobeny ze smrkového d�eva s tlakovou hloubkovou povrchovou úpravou. Nát�r paravánu je 

nutné obnovit v závislosti na sv�tové orientaci a intenzit� dopad� slune�ních paprsk�. Intenzivní 1*ro�n�, st�ední 1*2roky 
malý 1*3roky. Obnova nát�ru se provádí povrchovou barvou lazurit na d�evo vále�kem.  

Jakýkoliv mechanický zásah do paraván�y (vrtání atp.) má za následek porušení povrchové úpravy a m�že mít za 
následek zahnívání d�eva. 

Údržba:  
a) letní období - alespo� 1x za 2roky dotáhnout všechny šroubované spoje,zkontrolovat lakované plochy,p�ípadn� p�et�ít 
b) zimní období - ometat sníh, zbavovat námrazy 

22 D�tské h�išt� 
V areálu bytového domu je taktéž umíst�no d�tské h�išt� firmy Karim. Vybavení tohoto h�išt� je ur�eno pro d�ti od 3 do 

6 -12 let s p�edpokládanou hmotností do 60 kg. Mladší d�ti, jedinci se špatnou motorikou nebo d�ti s nedostate�n� vyvinutým 
pudem sebezáchovy musí být doprovázeni odpov�dnou osobou. U veškerých díl� a detail� je p�edevším dbáno na 
bezpe�nostní provoz. Všechny hrany jsou zaobleny, nosné prvky dostate�n� vyztuženy. P�ed každým využitím d�tského h�išt� 
prosím prove
te b�žnou vizuální kontrolu, která  umož�uje rozeznat nápadné zdroje nebezpe�í, které mohou být zp�sobeny 
vandalismem, používáním nebo pov�trnostními podmínkami, nap�. nebezpe�í v podob� zlomených sou�ástí nebo rozbitých 
láhví v dopadových zónách. ¨ 

23 Oplocení 
1. Oplocení je sestavené ze sloupk� a sva�ované sít� s povrchovou úpravou ZN+PVC. 
2. Branky jsou vyrobeny z jäckelu s pozinkovaným povrchem. 
3. Sva�ovaná sí�, sloupky a branky jsou s povrchovou úpravou, která nepot�ebuje údržbu. Pro správnou funkci je vhodné 
branky promazávat. 
4. Povrch není odolný v��i benzinu,  acetonu a ostatním podobným chemikáliím. 
5. �išt�ní lze provád�t pouze �istou vodou nebo �istícími prost�edky  na autokaroserie. 
6. Oplocení je t�eba chránit p�ed mechanickým poškozením (nap�.p�elézání, neopatrné zacházení se stroji-seka�ka na 

trávu).  
7. Na p�ípady mechanického poškození se nevztahuje záruka. 
Veškerá další provád�ná oplocení jsou možná jen se souhlasem stavebního ú�adu. 

24 Vnit �ní komunikace, op�rné zdi 
Vzhledem k tomu, že mezi objekty jsou um�le provedeny svahy, komunikace a chodníky je nutné provád�t �ádné 

odklízení sn�hu. Vzhledem k tomu, že je zde málo místa je  nutné sníh vyvézt. Zvlášt� upozor�ujeme na nutnost úklidu sn�hu 
p�ed vchodovými dve�mi, které jsou pod úrovní hlavní komunikace. Rovn�ž je nutné �ádn� provád�t úklid sn�hu na terase.  

Je zakázáno snižovat nezámrznou hloubku základ� op�rných zdí a plot� nevhodnými terénními úpravami zahrad v jejich 
blízkosti.  

25 Zastín�ní 
Architektem a stavebním ú�adem je striktn� zakázáno na objekt instalovat jiné než odsouhlasené zasti�ovaní prvky. 

Posuvné d�ev�né žaluzie v kovovém rámu na balkonech – výrobce a dodavatel fy. Mehier Dolmen – zástupce p. Šebo tel: 
77 134 321. 

V horních patrech balkón� je možné na stávající konzoly instalovat jen stínící prvky, které jsou prodyšné 
(propustnost minimáln� 70%). Jedná se o subtilní d�ev�né lameny �i pergoly. Kotvené stávajících konzol a jejich 
dimenze není p�ipravena na jakékoliv zast�ešení �i konstrukce na kterých by mohlo vzniknout nebezpe�í udržení 
sn�hové pokrývky �i vstupu osob. Upozor�ujeme, že investor nep�ebírá odpov�dnost za p�ípadné poškození �i vady 
vzniklých touto dodate�nou instalací. 

 
P�ejeme Vám p�íjemné a ni�ím nerušené bydlení 
 
 
Ing. Lukáš Najman 
�editel spole�nosti 
V Praze dne 6.6.2006 


